
Dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu 
uzavřený podle čl. 6 a čl. 21 přílohy č. 2 smlouvy č. 2014TE02000177 mezi poskytovatelem 
– Technologickou agenturou České republiky (dále jen „poskytovatel“, resp. „poskytovatel dotace“) 
a hlavním příjemcem – Mendelovou univerzitou v Brně o poskytnutí podpory na řešení projektu centra 
kompetence evidenční č. TE02000177 s názvem „Centrum pro inovativní využití a posílení 
konkurenceschopnosti českých pivovarských surovin a výrobků“. 

1. Smluvní strany 
Mendelova univerzita v Brně 
Se sídlem: Zemědělská 1665/1 
 613 00 Brno 
Zapsaná: nezapisuje se 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Zastoupená: Prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor 
Bankovní spojení: 
Č. ú.:  
(dále jen „hlavní příjemce“) 

a 

Agrotest fyto, s.r.o. 
Se sídlem: Havlíčkova 2787/121 
 767 01 Kroměříž 
Zapsaná: Krajský soud v Brně, sp. značka C 25732 
IČO: 25328859 
DIČ: CZ25328859 
Zastoupená: Ing. Petr Míša, Ph.D., jednatel 
Bankovní spojení:  
Č. ú.:  
(dále jen „další účastník 1“) 

a 

Biomedica, spol. s r.o. 
Se sídlem: Pekařská 8/601 
 155 00 Praha 5 
Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. značka C 5142 
IČO: 44265859 
DIČ: CZ44265859 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Říha, jednatel 
Bankovní spojení:  
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 2“) 

a 

BODIT TACHOV s.r.o. 
Se sídlem: Nádražní 523 
 349 01 Stříbro 
Zapsaná: Krajský soud v Plzni, sp. značka C 7466 
IČO: 64833038 
DIČ: CZ64833038 
Zastoupená: Ing. Michal Holík, jednatel 
Bankovní spojení: 
Č. ú.:  
(dále jen „další účastník 3“) 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu CK TAČR č. TE02000177 
 

2 
 

a 

EXTRUDO Bečice s.r.o. 
Se sídlem: Bečice 7 
 375 01 Týn nad Vltavou 
Zapsaná: Krajský soud v Českých Budějovicích, sp. značka C 4269 
IČO: 60616849 
DIČ: CZ60616849 
Zastoupená: Ing. Martin Fuchs, jednatel 
Bankovní spojení: 
Č. ú.:  
(dále jen „další účastník 4“) 

a 
Chmelařský institut s.r.o. 
Se sídlem: Kadaňská 2525 
 438 46 Žatec 
Zapsaná: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. značka C 3296 
IČO: 14864347 
DIČ: CZ14864347 
Zastoupená: Ing. Josef Patzak, Ph.D., jednatel 
Bankovní spojení:  
Č. ú.:  
(dále jen „další účastník 5“) 

a 
PIVO Praha, spol. s r.o. 
Se sídlem: K Fialce 469/10 
 155 00 Praha 13 – Stodůlky 
Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. značka C 7875 
IČO: 45241121 
DIČ: CZ45241121 
Zastoupená: Ing. Michal Černý, jednatel 
Bankovní spojení:  
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 6“) 

a 
Plzeňský Prazdroj, a. s. 
Se sídlem: U Prazdroje 64/7 
 301 00 Plzeň 3 
Zapsaná: Krajský soud v Plzni, sp. značka B 227 
IČO: 45357366 
DIČ: CZ45357366 
Zastoupená: David Udal, místopředseda představenstva 
Bankovní spojení: 
Č. ú.:  
(dále jen „další účastník 7“) 

a 
PRO-BIO, obchodní společnost s r.o. 
Se sídlem: Lipová 40 
 788 32 Staré Město 
Zapsaná: Krajský soud v Ostravě, sp. značka C 3668 
IČO: 46581863 
DIČ: CZ46581863 
Zastoupená: Ing. Martin Hutař, jednatel 
Bankovní spojení: 
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 8“) 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu CK TAČR č. TE02000177 
 

3 
 

a 
První jílovská a.s. 
Se sídlem: Čs. armády čp. 547 
 25401 Jílové u Prahy, okres Praha-západ 
Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. značka B 2131 
IČO: 46356584  
DIČ: CZ46356584 
Zastoupená: Ing. Petr Vlk, předseda představenstva 
Bankovní spojení:  
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 9“) 

a 
Raven Trading s.r.o. 
Se sídlem: Dolní hejčínská 351/31 
 779 00 Olomouc 9 
Zapsaná: Krajský soud v Ostravě, sp. značka C 22663 
IČO: 44847521 
DIČ: CZ44847521 
Zastoupená: Aleš Přinosil, jednatel 
Bankovní spojení:  
Č. ú.:  
(dále jen „další účastník 10“) 

a 
SEMIX PLUSO, spol. s r.o. 
Se sídlem: Rybníčky 338 
 747 81 Otice 
Zapsaná: Krajský soud v Ostravě, sp. značka C 8082 
IČO: 62360311 
DIČ: CZ62360311 
Zastoupená: Ing. Kamil Lisal, jednatel 
Bankovní spojení: 
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 11“) 

a 
Sladovna BERNARD, a.s. 
Se sídlem: 5. Května 1 
 396 01 Humpolec 
Zapsaná: Krajský soud v Českých Budějovicích, sp. značka B 1118 
IČO: 26027283 
DIČ: CZ26027283 
Zastoupená: Ing. Josef Vávra, člen představenstva 
(dále jen „další účastník 12“) 

a 
SLADOVNY SOUFFLET ČR, a.s. 
Se sídlem: Průmyslová 2170/12 
 796 01 Prostějov 
Zapsaná: Krajský soud v Brně, sp. značka B 4093 
IČO: 26173174 
DIČ: CZ26173174 
Zastoupená: Ing. Richard Paulů, statutární ředitel 
Bankovní spojení:  
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 13“) 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu CK TAČR č. TE02000177 
 

4 
 

a 
SurfaceTreat a.s. 
Se sídlem: Jungmannova 695/42 
 370 01 České Budějovice 7 
Zapsaná: Krajský soud v Českých Budějovicích, sp. značka B 1964 
IČO: 28461541 
DIČ: CZ28461541 
Zastoupená: Prof. RNDr. Petr Špatenka, CSc., předseda představenstva 
Bankovní spojení: 
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 14“) 

a 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
Se sídlem: Technická 1905/5 
 166 28 Praha 6 - Dejvice 
Zapsaná: nezapisuje se 
IČO: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
Zastoupená: Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., rektor 
Bankovní spojení: 
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 15“) 

a 
Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. 
Se sídlem: Lípová 511/15 
 120 44 Praha 2 
Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. značka B 2383 
IČO: 60193697 
DIČ: CZ60193697 
Zastoupená: Ing. Jan Hlaváček, předseda představenstva 
 RNDr. Karel Kosař, CSc., místopředseda představenstva 
Bankovní spojení: 
Č. ú.: 
(dále jen „další účastník 16“). 
 
Hlavní příjemce a další účastníci 1–16 (společně také jako „smluvní strany“ nebo „příjemci“) uzavřeli 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu 
(dále jen „dodatek“), 

kterým smluvní strany mění a doplňují obsah smlouvy o účasti na řešení projektu a tím mění 
a doplňují vzájemné vztahy mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky projektu Programu Centra 
kompetence, 2. veřejné soutěže poskytovatele dotace. 

2. Předmět dodatku 
2.1 Předmětem dodatku jsou změny a doplňky podmínek účasti na řešení projektu výzkumu, 

vývoje a inovací evidenční číslo TE02000177 s názvem „Centrum pro inovativní využití 
a posílení konkurenceschopnosti českých pivovarských surovin a výrobků“ (dále jen 
„Centrum“) a změny a doplňky stanovených zásad pro využití a nakládání s výsledky výzkumu 
mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky projektu. Předmětem dodatku jsou dále změny 
a doplňky vymezení podmínek, za kterých je hlavním příjemcem poskytována část účelových 
finančních prostředků dalším účastníkům projektu a změny a doplňky úpravy vzájemných 
vztahů při řešení projektu a jeho řízení. 

2.2 Dodatek slouží k doplnění smlouvy jako nástroje hlavního příjemce k zajištění dodržování 
povinností plynoucích ze smlouvy o poskytnutí podpory všemi dalšími účastníky. 

  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu CK TAČR č. TE02000177 
 

5 
 

3. Změny a doplnění smlouvy 
Smlouva o účasti na řešení projektu se mění a doplňuje takto: 

3.1 U příjemce dotace Mendelova univerzita v Brně se číslo účtu  mění 
na číslo účtu . Tato změna je v čl. 1 dodatku provedena. Změna 
spočívá ve změně čísla účtu, kód banky zůstává zachován. 

3.2 U dalšího účastníka 8, PRO-BIO, obchodní společnost s r.o., se číslo účtu , 
VS  mění na číslo účtu . Tato změna je v čl. 1 dodatku 
provedena. Změna spočívá ve změně čísla účtu i kódu banky. 

3.3 U dalšího účastníka 14, SurfaceTreat a.s., se číslo účtu  mění na číslo účtu 
. Tato změna je v čl. 1 dodatku provedena. Změna spočívá ve změně kódu 

banky. 

3.4 Poskytovatelem dotace dne 30. 1. 2015 doručená schválená změna závazných parametrů 
řešení projektu, týkající se změny metodiky vykazování režijních nákladů z full-cost na flat rate 
se provádí u těchto dalších účastníků projektu: 
− další účastník 3, BODIT TACHOV s.r.o., IČO 64833038; 
− další účastník 4, EXTRUDO Bečice s.r.o., IČO 60616849; 
− další účastník 5, Chmelařský institut s.r.o., IČO 14864347; 
− další účastník 6, PIVO Praha, spol. s r.o., IČO 45241121; 
− další účastník 7, Plzeňský Prazdroj, a. s., IČO 45357366; 
− další účastník 8, PRO-BIO, obchodní společnost s r.o., IČO 46581863; 
− další účastník 9, RADANAL s.r.o., IČO 49813994, tato změna se vztahuje i na nového 

dalšího účastníka 9, První jílovská a.s., IČO 46356584, na kterou RADANAL s.r.o. 
s účinky od 1. 1. 2016 postupuje svoje práva a povinnosti dvoustrannou smlouvou mezi 
RADANAL s.r.o. a První jílovská a.s.; 

− další účastník 10, Raven Trading s.r.o., IČO 44847521; 
− další účastník 11, SEMIX PLUSO, spol. s r.o., IČO 62360311; 
− další účastník 12, Sladovna BERNARD, a.s., IČO 26027283; 
− další účastník 13, SLADOVNY SOUFFLET ČR, a.s., IČO 26173174; 
− další účastník 14, SurfaceTreat a.s., IČO 28461541; 
− další účastník 16, Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s., IČO 60193697. 

Nové závazné parametry projektu pro další účastníky 3 až 14 a dalšího účastníka 16 jsou 
v podobě přepočítaných peněžních ukazatelů obsahem přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 
dodatku. 

3.5 U dalšího účastníka 3, BODIT TACHOV s.r.o., se s účinky od 8. 10. 2015 jméno statutárního 
zástupce – jednatele, Ing. Josef Rous, CSc., zrušuje a s účinky od 8. 10. 2015 se nahrazuje 
novým jménem statutárního zástupce – jednatele, Ing. Michal Holík. Tato změna je v čl. 1 
dodatku i v čl. 5 dodatku provedena. 

3.6 U dalšího účastníka 5, Chmelařský institut s.r.o., se s účinky od 1. 1. 2015 jméno statutárního 
zástupce – jednatele, Ing. Jiří Kořen, Ph.D., zrušuje a s účinky od 1. 1. 2015 se nahrazuje 
novým jménem statutárního zástupce – jednatele, Ing. Josef Patzak, Ph.D. Tato změna je 
v čl. 1 dodatku i v čl. 5 dodatku provedena. 

3.7 Účast dalšího účastníka 9, RADANAL s.r.o., se s účinky od 1. 1. 2016 zrušuje a s účinky 
od 1. 1. 2016 se nahrazuje účastí nového dalšího účastníka 9, První jílovská a.s. Tato změna 
je v čl. 1 dodatku i v čl. 5 dodatku provedena. 

3.8 V odstavci 3.1.5 smlouvy druhá věta se slovo „budou“ nahrazuje slovy „jsou povinni“. 

3.9 V odstavci 3.1.7 smlouvy se slova na konci věty za spojkou „a“, která znějí „upraveny 
Stanovami řídícího výboru Centra, nedílnou součástí Stanov je i jednací řád řídícího výboru.“ 
nahrazují slovy „a jehož jednání upravuje Jednací řád řídícího výboru přijatý dne 25. 6. 2015 
a zveřejněný v úplném znění umožňujícím vzdálený přístup na adrese beertec.cz“. 

3.10 V odstavci 3.1.9 smlouvy se za slova „na návrh“ vkládají slova „manažera projektu“.  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

https://www.fio.cz/scgi-bin/hermes/dz-pohyby.cgi?ID_ucet=2400620654
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu CK TAČR č. TE02000177 
 

6 
 

3.11 V odstavci 3.5.4 smlouvy se za první větu vkládá věta „Odpovědnost za písemnou dohodu 
o podílu jednotlivých příjemců má osoba odpovědná za výsledek podle přílohy č. 3 smlouvy.“ 

3.12 V odstavci 3.5.4 smlouvy se dvě poslední slova předposlední věty, která zní „Vědecké rady.“ 
nahrazují slovy: „Vědeckého výboru na základě stanoviska vedoucího příslušného pracovního 
balíčku.“. 

3.13 V odstavci 3.5.4 smlouvy v poslední větě, se slova „Vědecké rady“ nahrazují slovy 
„Vědeckého výboru“.  

3.14 V odstavci 3.5.6 smlouvy v poslední větě se slova „dohled nad tímto procesem má“ nahrazují 
slovy „odpovědnost za vznik a obsah takové smlouvy má statutární zástupce majoritního 
vlastníka těchto práv, dohled nad tímto procesem má vedoucí příslušného pracovního balíčku, 
v případě potřeby pak“. 

3.15 V odstavci 3.6.4 smlouvy věta druhá se před poslední slovo věty, které zní „podílely“, vkládají 
slova „nebo jeho výsledcích“.  

3.16 V odstavci 6.5 smlouvy první věta se slova „o spolupráci“ zrušují. 

3.17 V odstavci 6.5 smlouvy druhá věta se slova „o spolupráci“ zrušují.  

3.18 V odstavci 6.6 smlouvy věta druhá se za čárku před slovem „plnění“ vkládají slova „tj. plnění 
plánovaných aktivit, milníků a dílčích cílů/výstupů a výsledků,“. 

3.19 Na konec odstavce 6.6 smlouvy se vkládá věta „Každý další účastník je tak povinen podat 
ucelenou a úplnou průběžnou zprávu o řešení za každý uplynulý kalendářní rok včetně 
komentáře vazeb mezi plněním aktivit a čerpáním nákladů.“ 

3.20 V odst. 6.7 smlouvy první věta se slovo „upřesněny“ nahrazuje slovem „upřesněna“  

4. Ustanovení všeobecná a závěrečná 

4.1 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami.  

4.2 Dodatek je vyhotoven v 18stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis a jeden stejnopis obdrží poskytovatel dotace. 

4.3 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem dodatku a že pokud jim z dodatku plynou jakékoliv povinnosti či práva, bez 
výhrad je přijímají a takto se k dodatku připojují. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu CK TAČR č. TE02000177 
 

7 
 

5. Podpisy smluvních stran 
 
Za hlavního příjemce: 
 
Mendelova univerzita v Brně  
 
V Brně dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
rektor 

 
Za další účastníky jednotlivě v abecedním pořadí: 
 
Agrotest fyto, s.r.o.  
 
V Kroměříži dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Petr Míša, Ph.D. 
jednatel 

 
Biomedica, spol. s r.o.  
 
V Praze dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Jaroslav Říha 
jednatel 

 
BODIT TACHOV s.r.o.  
 
V Tachově dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Michal Holík 
jednatel 

 
EXTRUDO Bečice s.r.o.  
 
V Bečicích dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Martin Fuchs 
jednatel 

 
Chmelařský institut s.r.o.  
 
V Žatci dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Josef Patzak, Ph.D. 
jednatel 

 
PIVO Praha, spol. s r.o.  
 
V Praze dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Michal Černý 
jednatel 

 
Plzeňský Prazdroj, a. s.  
 
 
V Plzni dne ……………….. 
 
 

 
…………………………………………………. 

David Udal 
místopředseda představenstva 

 
 
PRO-BIO, obchodní společnost s r.o.  
 
Ve Starém Městě pod Sněžníkem 
dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Martin Hutař 
jednatel 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Dodatek č. 1 smlouvy o účasti na řešení projektu CK TAČR č. TE02000177 
 

8 
 

První jílovská a.s.  
 
V Jílovém u Prahy dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Petr Vlk 
předseda představenstva 

 
Raven Trading s.r.o.  
 
V Olomouci dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Aleš Přinosil 
jednatel 

 
SEMIX PLUSO, spol. s r.o.  
 
V Oticích dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Kamil Lisal 
jednatel 

 
Sladovna BERNARD, a.s.  
 
V Humpolci dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Josef Vávra 
jediný člen představenstva 

 
SLADOVNY SOUFFLET ČR, a.s.  
 
V Prostějově dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Richard Paulů  
statutární ředitel 

 
SurfaceTreat a.s.  
 
V Českých Budějovicích dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

prof. RNDr. Petr Špatenka, CSc. 
předseda představenstva 

 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 
V Praze dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. 
rektor 

 
Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. 
 
V Praze dne ……………….. 

 
…………………………………………………. 

Ing. Jan Hlaváček 
předseda představenstva 

 
 

 
 

…………………………………………………. 
RNDr. Karel Kosař, CSc. 

místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro

